.ki" . 
Im -8tefl: iieah allem, wae wir über Clementia wiesen, war sie &r 
dne Mar%gMh bfatbiide von Toscaaa, die in jemr Zeit Rrprt G ~ g a r  M. 
eur Se& W, w ~ ~ h  war eie eine Gräfin Clementia vai FlPrdern, die in 
dem Zeä, iör Gatte ihbrt von Fhdern an dem 1. Krems- teflilPhm, 
gegen rrei#rn Wfllen in fhdriaoben Abtedem die cluniamnsimbe Reform 
efnNhna (74). Sie war vielmehr die ibrem Msnns ergehm Ehegattb und 
lIdrt#er ihrer Illnder. Allee, wae darthr hinaus beim#& wird, gehört in 
das Reich der McMung. 

A. Urkunde A (A.WyB iii Nr. 1328): 

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Meigenerus Trevirorum 
dei gracia episcopus notum esse volo Christi fidelibus tam futuris 
quam presentibus , quod domina Clemencia venerabilis comitiesa 
canseneu filii sui comitis Willehelmi et filie Irmeeindis locum 
Schiffinburg cum XVII (a) nominatis maneis in decimatione et  omni 
integritate, quorum duo siti sunt in Cunradesrod, sancto Fetro 
legali tradicione dedit. Hac racione et iure, ut nec i p a  nec sui 
heredes deinceps aliquam patestatem in eo habeant preter solam 
advocaciam, in quam tamen advocativo respectu nullus debet venire 
nisi vocatus. Prepositura etiam electione fratrum erit, nisi, quod 
deus avertat, inter eos super ea dissensio fuerit; tunc dominus 
archieposcopus saniori parti @) fauturua electioni providebit. Et 
ut hoc inconvulsum et ratum permaneat, hanc confirmacionis car- 
tam sigillo meo insigniri et banno corroborari placuit. 

Acta sunt hec Treveris, XV. kalendas iulii, anno dominice incar- 
nationis M. C. XX. VIIII., ordinacionis autem mee Ii. Testibus 
subtitulatis . . . 
(a): Zu lesen : XXII . . . 
(b): Nach A. Wyß; im Original : parte. 

B. Urkunde B (A. Wyß iIi Nr. 1329) : 

in nomine sancte et  individue trinitatis. Ego Megenenis Trevirorum 
archiepoecopus omnibus Cristi fidelibus inperpetuum. Noverit uni- 
versitas fidelium tam presentium quam futurorum, qualiter Clemen- 
tia comitiesa nobilis de Glizberc montem in silva que dicitur 
Wisecherewalt Skephenburc vocatum et terram nowlium circumia- 
centium ad XX maneos vel amplius, cum fontibus inde manantibus 
et cum omni usu lignorum excidendorum ad edificandum et combu- 
rendum, cum paecuis animalium et quibusdam pratis per manum 
Gerhardi mariti sui comitis de Gelre summo deo creatori et guber- 
natori Omnium beatissimeque dei genetrici Marie libere contradidit, 
cyrdheca in altum turn quasi ad deum proiecta. Addidit quoque 
duos mansos arabilie terre in villa que dicitur Cunradesroth . . . . .